

12 lutego 2019



Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A.

Do powstania uzdrowiska buskiego przyczynił się Feliks Rzewuski – buski dzierżawca - który był jednym z pacjentów leczących reumatyzm. Docenił on walory lecznicze wód mineralnych, założył spółkę warszawskich akcjonariuszy, a następnie otrzymał zezwolenie na otwarcie uzdrowiska. Oficjalne otwarcie nastąpiło 1 czerwca 1836 r. Od tego czasu uzdrowisko zaczęło się intensywnie rozwijać. Powstawały kolejne obiekty lecznicze, zaczęło przyjeżdżać coraz więcej kuracjuszy. W roku 1860 było ich 415, w roku 1899 już 2431, a obecnie po zdrowie i relaks do Buska-Zdroju przybywa ich ponad 50 tys. rocznie. Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. dysponuje miejscami w siedmiu obiektach sanatoryjnych i szpitalnych - „Marconi”, „Mikołaj”, „Willa Zielona”, „Krystyna”, „Oblęgorek”, „Oblęgorek II” oraz Specjalistyczny Szpital Rehabilitacyjno-Ortopedyczny „Górka”. Wszystkie obiekty przystosowane są do potrzeb osób niepełnosprawnych i oferują pełną bazę zabiegową.

W uzdrowisku leczy się m.in. schorzenia reumatyczne, neurologiczne, ortopedyczne, kardiologiczne oraz dermatologiczne. Przy pomocy najnowszej aparatury i pod nadzorem wykwalifikowanej kadry medycznej wykonywanych jest ponad 60 rodzajów zabiegów: hydroterapeutycznych, fizykoterapeutycznych, kinezyterapeutycznych, laserowych, a także masaży różnego typu.

Sanatorium „Marconi”



Sanatorium Marconi

W sercu buskiego parku zdrojowego, w budynku dawnych Łazienek, wzniesionych w 1836 r. przez słynnego architekta pochodzenia włoskiego Henryka Marconiego, mieści się obecnie sanatorium „Marconi”. Obiekt dysponuje 170 miejscami w 1- i 2-osobowych pokojach i apartamentach o wysokim standardzie oraz bazą zabiegową. W holu głównym budynku znajduje się pijalnia wód, tuż za nią sala koncertowa, w której odbywają się występy wybitnych artystów z kraju i zagranicy prezentujących różnorodną muzykę, od klasycznej poprzez współczesną, ludową, rozrywkową, poezję śpiewaną aż do utworów satyrycznych. Tradycją stały się również koncerty orkiestry zdrojowej, umilającej czas kuracjuszom. Sanatorium „Marconi” jest wizytówką miasta i uzdrowiska.

Szpital Uzdrowski „Oblęgorek”



Sanatorium Oblęgorek

Szpital Uzdrowski „Oblęgorek” mieści się w pięknym, zabytkowym obiekcie wybudowanym w 1903 r. Charakterystycznymi elementami tego budynku są żeliwne balustrady o motywach secesyjnych znajdujące się na wieżyczkach i balkonach. To kameralne sanatorium, należące do Uzdrowiska Busko-Zdrój S.A., położone jest przy głównym deptaku części uzdrowskiej w bezpośrednim sąsiedztwie Parku Zdrojowego. Znajduje się w nim 50 miejsc noclegowych dla kuracjuszy z chorobami narządu ruchu w wygodnych 1, 2 i 3-osobowych pokojach. W czasie pobytu pacjenci mają zagwarantowaną opiekę medyczną wysoko wykwalifikowanej kadry lekarskiej i pielęgniarskiej. Baza zabiegowa umiejscowiona jest 100 metrów od budynku. Leczy się tu pacjentów ze schorzeniami skóry.

Specjalistyczny Szpital Rehabilitacyjno-Ortopedyczny „Górka”



Specjalistyczny Szpital Rehabilitacyjno-Ortopedyczny „Górka”

Szpital „Górka” ma ponad 70-letnią tradycję w leczeniu dzieci niepełnosprawnych ruchowo. Budynek placówki jest po gruntownej modernizacji, posiada 4 nowocześnie urządzone oddziały łóżkowe, blok operacyjny, poradnie specjalistyczne oraz bazę rehabilitacyjną wyposażoną w najnowocześniejszy sprzęt, basen rehabilitacyjny i zabiegi balneologiczne. Szpital jest pięknie położony na górze otoczonej parkiem, teren w pełni zagospodarowany dla potrzeb dzieci i młodzieży.

„Górka” jest jednym z najbardziej znanych szpitali dziecięcych w Polsce. Szpital i sanatorium zlokalizowane są w południowej, sanatoryjno-parkowej części znanego świętokrzyskiego uzdrowiska w Busku-Zdroju. Aktualnie placówka specjalizuje się w leczeniu dzieci z mózgowym porażeniem dziecięcym, jak również prowadzi leczenie szpitalne, rehabilitacyjne, operacyjne i ambulatoryjne wielu schorzeń i urazów narządu ruchu w pełnym zakresie chirurgii ortopedycznej. W ramach swej działalności szpital współpracuje z wieloma ośrodkami naukowymi i medycznymi w kraju i za granicą. Od października 2007 r. w „Górcie” udzielane są również świadczenia dla dorosłych w zakresie ortopedii i rehabilitacji.

Zakres świadczeń stacjonarnych i ambulatoryjnych: kinezyterapia, masaże (klasyczny, mechaniczny, podwodny i wirowy), balneoterapia (kąpiele w wodach siarczkowych, okłady borowinowe), termoterapię (okłady żelowe), krioterapia miejscowa, światłolecznictwo (sollux, solarium, laser), elektrolecznictwo (magnetronik oraz prądy: galwaniczny,

impulsowy, neofaradyczny, diadynamiczny, interferencyjny, falujący, Kotza, TENS, Traberta, Nemeca), terapia zajęciowa o różnorodnych formach usprawniania.

W przypadku przykurczów stawów i innych deformacji, uniemożliwiających rehabilitację, szpital stosuje farmakologiczne znoszenie spastyczności (wstrzyknięcia toksyny botulinowej) oraz operacyjne wydłużanie ścięgien. Oferuje także pełny zakres chirurgii ortopedycznej: operacje skrzywień kręgosłupa, wrodzonego zwknięcia stawów biodrowych, wrodzonych stóp końsko-szpotaowych i płasko-koślawych, stanów po zapaleniach kości, wadliwie wygojonych złamań, korygowanie osi kończyn, wydłużanie i skracanie kości, usuwanie przykurczów stawów, wydłużanie, skracanie i przeszczepianie mięśni. Stosujemy własne techniki operacyjne skracające czas unieruchomienia pooperacyjnego. W placówce prowadzone jest leczenie ortopedyczne zachowawcze, a także konsultacje ortopedyczne i rehabilitacyjne: diagnostyka, drobne zabiegi ortopedyczne i zabiegi rehabilitacyjne w systemie ambulatoryjnym. Diagnostyka prowadzona jest na nowoczesnych aparatach: RTG, USG, spirometr, analizatory krwi i moczu.

Trzy kilometry od szpitala funkcjonuje ośrodek hipoterapii.

Uzdrowski Szpital Kompleksowej Rehabilitacji „Krystyna”



Uzdrowski Szpital Kompleksowej Rehabilitacji „Krystyna”

Uzdrowski Szpital Kompleksowej Rehabilitacji „Krystyna” jest nowoczesnym ośrodkiem w którym wspomagane jest leczenie schorzeń: reumatologicznych, narządu ruchu, pourazowo-ortopedycznych, neurologicznych, dermatologicznych i kardiologicznych. W szpitalu znajduje się 450 miejsc.

Oddział Kardiologiczny zajmuje się leczeniem i rehabilitacją chorych po operacjach kardiochirurgicznych, chorymi po angioplastyce, po świeżo przebytych zawałach mięśnia sercowego, z chorobą wieńcową, nadciśnieniem tętniczym i innymi schorzeniami układu krążenia. Placówka ściśle współpracuje ze Świętokrzyskim Centrum Kardiologii, Kliniką Chirurgii Serca i Naczyń Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II oraz z innymi klinikami oraz szpitalami rejonowymi. Dodatkowo funkcjonuje 4-lóżkowy Pododdział Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego – sala klimatyzowana z całodobową opieką pielęgniarsko-lekarską.

W Uzdrowskim Szpitalu Kompleksowej Rehabilitacji „Krystyna” pacjenci mają do dyspozycji: pracownię testów wysiłkowych, pracownię holterowską: 24-godzinne badanie EKG oraz 24-godzinne monitorowanie ciśnienia tętniczego krwi, pracownię echokardiografii, pracownię psychologiczną, sale do rehabilitacji kardiologicznej.

W szpitalu znajduje się zakład przyrodoleczniczy, w którego ofercie zabiegowej znajduje się: basen rehabilitacyjny, kriosauna ogólnoustrojowa, a także nowoczesne studio muzykoterapii i relaksacji.

Ze względu na profil neurologiczny oferuje wyciąg podwodny Gieczewa, który pozwala leczyć dyskopatię lędźwiową u chorych do 55. roku życia. Stosowanie tego zabiegu ma na celu rozciągnięcie kręgosłupa lędźwiowego i zmniejszenie dolegliwości bólowych.

W placówce funkcjonuje kilka sal profesjonalnie przygotowanych do ćwiczeń pacjentów z chorobami reumatologicznymi i neurologicznymi. Szczególne znaczenie w terapii takich schorzeń ma kinezyterapia, czyli leczenie ruchem. Rehabilitanci prowadzą indywidualne zajęcia w oparciu o najnowsze metody terapii ruchem (m.in. PNF, McKenzie). Część hotelowa jest połączona z częścią zabiegową.

„Krystyna” jest w posiadaniu nowoczesnej lampy do fotochemioterapii SUP/PUVA, która wykorzystywana jest w leczeniu wielu schorzeń dermatologicznych, takich jak: łuszczyca, przyłuszczyca, trądzik, niektóre choroby alergiczne skóry.

Sanatorium „Mikołaj”



Sanatorium Mikołaj

Budynek sanatorium wzniesiony został w 1837 r. na szczycie „Byczej Góry” według projektu Jakuba Gaya i powstał jako dar cara Mikołaja I dla kuracjuszy. Sanatorium „Mikołaj” to obiekt kameralny, otoczony zielenią, położony w bliskiej odległości od Parku Zdrojowego. W budynku znajdują się 104 miejsca w pokojach 1 i 2-osobowych oraz wieloosobowych w ramach NFZ. Pacjenci mają tu zapewnioną opiekę medyczną wysoko wykwalifikowanej kadry lekarskiej i pielęgniarskiej. W obiekcie znajduje się zakład przyrodolecznicy, w którym wykonywane są m.in.: kąpiel siarczkowa, fasony siarkowe, kąpiel kwasowęglowa sucha, hydro-jet, diadynamik, galwanizacja, laser, inhalacje.

Sanatorium „Willa Zielona”



Sanatorium "Willa Zielona"

Oddane do użytku w 1993 r., graniczące z parkiem Zdrojowym sanatorium, mieści się w parterowym drewnianym budynku. Obiekt zachwyca przybywających kuracjuszy swoją architekturą. Tarasy, podcienia, werandy i ozdobne szczyty, bogata ciesiołka i dekoracje rzeźbiarskie składają się na unikalny przykład willi związanej z buskim uzdrowiskiem. Sanatorium posiada 33 miejsca w 1- i 2-osobowych pokojach o podwyższonym standardzie. Oferuje 13 zabiegów poprawiających zdrowie i kondycję pod fachowym okiem lekarzy i pielęgniarek. O urodę natomiast z pewnością zadba znajdujące się w „Willi Zielonej” studio wellness.